（A类）
昆明市五华区农业农村局文件

五农办案〔2019〕5号

关于对五华区十六届人大三次会议

第82号建议的答复

李世启代表：

您提出的关于同步推进创建三多大村、三多小村、吴家山三个小组美丽宜居乡村项目建设的建议，已交我局研究办理，现答复如下：

五华区委、区政府高度重视农村人居环境提升工作，先后印发《五华区农村环境综合整治“七改三清”工作实施方案》《五华区美丽宜居乡村建设行动计划（2016—2020年）》《关于贯彻落实乡村振兴战略加快五华区农业农村发展的实施意见》等文件，对农村人居环境治理和美丽宜居乡村建设工作进行了安排部署。从2012年起，已累计投入资金过亿元，用于美丽宜居乡村建设和农村人居环境提升。

2017、2018年结合云花谷旅游项目的启动，连续两年投入近700万元，在三多大村实施了美丽宜居乡村建设项目。
现全区农村地区面积大，资金有限，我们在美丽宜居乡村建设中，项目安排的程序是街道申报、实地踏勘、初步决定、提交区委农村工作领导小组会议研究决定。

我们将对三个小组拟实施的项目进行详尽的调查，形成较成熟的项目方案和较准确的资金测算，同时加强与西翥街道的对接联系，取得街道的支持，在今后的项目安排中按程序申报，以便尽快解决。
感谢您对政府工作的监督关心和支持。

联系人及电话：李连峰  18687108022
昆明市五华区农业农村局

2019年5月30日

 抄送：区人大人事委、区政府目督办。
 注：在右上角“△”处标明办理结果，即“A”、“B”、“C”